
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800052

52

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 61, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

Homologação do Resultado da Seleção Simplificada Para Técnico Especializado Em
Linguagem de Sinais - Campus da UFC Em Fortaleza.

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção Simplificada para Técnico
Especializado em Linguagens de Sinais - Campus de Fortaleza, conforme dispõe o subitem
10.1, do item 10, do Edital 54/2020, publicado no Diário Oficial da União de
08/09/2020.

. Classif. Nome CPF Pontos

. 1 NATÁLIA DOS SANTOS ALMEIDA 667.56 x.xxx-xx 95,5

. 2 VANESSA SOUSA DE ASSIS 017.72 x.xxx-xx 71,7

. 3 REBECA FARIAS JORDÃO 145.97 x.xxx-xx 70,6

. 4 FRANCISCA BIANCA BARBOSA FARIAS 652.11 x.xxx-xx 67,5

. 5 SAMUEL DE ARAÚJO MATEUS 058.64 x.xxx-xx 67,0

. 6 MARIA JOSILÂNE DA COSTA MARTINS 027.95 x.xxx-xx 66,7

CÂNDIDO BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 064379201925.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 16552800000155. Contratado : FERRARA SERVICOS DE CONSTRUCOES -LTDA.
Objeto: Contratação da 2ª etapa do prédio do Laboratório de Ensaios Mecânicos (LEM) -
Campus Universitário do Pici - Fortaleza/CE. Fundamento Legal: Lei 8666/1993, LDO vigente
e Decreto 7983/2013 e SEGES/MP Nº 5 DE 25/05/2017. Vigência: 01/10/2020 a
28/07/2021. Valor Total: R$633.682,37. Fonte: 8188000000 - 2020NE801012. Data de
Assinatura: 01/10/2020.

(SICON - 07/10/2020) 153045-15224-2020NE800046

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153045

Número do Contrato: 47/2017.
Nº Processo: 037895/2020-11.
DISPENSA Nº 25/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado:
05330436000162. Contratado : FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E -CULTURA. Objeto: A
vigência do contrato original fica prorrogada, conforme solicitação contida no OFÍCIO
393/2020/IUVI/REITORIA (SEI Nº 1551165), passando a ter vigência de 01/10/2020 a
30/09/2021.Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Data
de Assinatura: 30/09/2020.

(SICON - 07/10/2020) 153045-15224-2020NE800046

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 40/2020.
Sagrou-se vencedora a empresa: APTA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO EIRELI, CNPJ:
15.827.180/0001-57, no item 1, com valor total de R$ 466.889,12 (quatrocentos e sessenta
e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e doze centavos). Os autos do processo
encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de planejamento e administração

(SIDEC - 07/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 45/2020.
Sagrou-se vencedora a empresa AGAPE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ:
07.990.965/0001-18, no item 1, com valor total de R$ 13.649.845,92 (treze milhões,
seiscentos e quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois
centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 07/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 010121/2020-42. Objeto: Contratação de Reforma do Estúdio de Gravação da
FAMED / Campus do Porangabuçu - UFC - Fortaleza/CE. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
08/10/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n -
Campus Universitário do Pici/ufc - Bloco 301, Pici - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153045-2-00016-2020. Entrega das Propostas:
29/10/2020 às 09h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n - Campus Universitário do Pici/ufc -
Bloco 301, Pici - Fortaleza/CE.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 06/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 153046

Número do Contrato: 19/2015.
Nº Processo: 23068019614201317.
INEXIGIBILIDADE Nº 467/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -
SANTO. CNPJ Contratado: 28151363000147. Contratado : COMPANHIA ESPIRITO
SANTENSE DE -SANEAMENTO CESAN. Objeto: Acréscimo de 2,07% referente à inclusão
da matrícula 0724640-4 - Base Oceanográfica da UFES e inclusão do valor relativo à
previsão de gastos com água e/ou esgoto das matrículas em nome da UFES pelo
período de outubro/2020 a setembro/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Valor
Total: R$1.756.017,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800895. Data de Assinatura:
02/10/2020.

(SICON - 07/10/2020) 153046-15225-2020NE800001

EDITAL Nº 18 DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos,
para provimento de cargos de Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº
74/2019-R, publicado no D.O.U. de 9 de agosto de 2019:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
Departamento: Física
Área/Subárea: Física (Cód. CNPq. 1.05.00.00-6)/Física da Matéria Condensada

(Cód. 1.05.07.00-0)/Materiais Magnéticos e Propriedades Magnéticas (Cód. CNPq.
1.05.07.13-2)

Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo Digital: 23068.085076/2019-36

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Jose Holanda da Silva Junior 340,90

. 2º Marlon Luiz Hneda 333,10

. 3º Tales Costa da Silva 325,00

. 4º Daniel Fernandes Cipriano 304,50

. 5º Alisson Carlos Krohlling 246,40

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE COMODATO Nº 52/2020 - UASG 155012

Processo nº 23525.007740/2020-13 Pregão SISRP nº 97/2020 - HUCAM/UFES. Contratante:
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH, filial HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES (HUCAM-UFES), CNPJ nº 15.126.437/0006-
58. Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ/MF
35.997.345/0001-46. Objeto: A COMODANTE se compromete a colocar à disposição do
COMODATÁRIO, em regime de comodato, com assistência técnica gratuita, para o ITEM 01,
120 (cento e vinte) APARELHOS PORTÁTEIS DE LEITURA DA GLICEMIA CAPILAR, para
atender a Central de Material Esterilizado do HUCAM/UFES, conforme especificações e
condições constantes do Termo de Referência, Anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei nº
13.303/2016. Vigência: 07/10/2020 a 07/10/2021. Data da Assinatura: 07/10/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23525.007740/2020-13, Pregão nº 97/2020-Hucam/Ufes. Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - FITA REAGENTE E
LANCETAS, para atender às diversas áreas assistenciais do HUCAM/UFES. Vigência:
07/10/2020 a 07/10/2021. Data da Assinatura: 07/10/2020. Empresa: HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ/MF: 35.997.345/0001-46, Item -
Quant. - Valor Unitário: 1 - 250000 - R$ 0,45. Empresa: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. EPP. CNPJ/MF: 29.010.039/0001-71, Item - Quant. - Valor Unitário:
2 - 200000 - R$ 0,165. Empresa: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ/MF: 05.343.029/0001-90, Item - Quant. - Valor
Unitário: 3 - 2000 - R$ 0,31.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário Acadêmico e
Administrativo para atender a Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria
de Administração (PROAD), em Niterói RJ Total de Itens Licitados: 00062 Novo Edital:
08/10/2020 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi NITEROI - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/10/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIDEC - 07/10/2020) 150182-15227-2019NE800237

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2020

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna público o
resultado dojulgamento do Pregão 45/PROAD/2020, tendo sido adjudicado e homologado
os seguintes itens em relação às empresas: U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E
SERVICOS LTDA(01.740.169/0001-40):36,37;CBPR MATERIAIS E SERVICOS
LTDA(03.732.619/0001-89):25,32; VMLX ELETRONICOS EIRELI(03.800.477/0001-40):50,51; L
P COELHO(08.704.069/0001-08):15,16; DENTECK AR CONDICIONADO
LTDA(11.319.557/0003-78):10; J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOSEIRELI
ME(15.733.417/0001-30):38; ANDREI SANTOSSILVA(15.785.674/0001-16):23; VENTISOL DA
AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L(17.417.928/0001-79):8,11,12;
MAGITECH - DISTRIBUIDOR DEELETRONICOS EIRELI(19.910.840/0001-10):19,27,39,47,49;
ITACA EIRELI(24.845.457/0001-65):31; VITORIA LOGISTICA LTDA(30.957.312/0001-59):3,14;
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA(32.183.517/0001-50):18,44; N C F ROCHA
EIRELI(34.596.450/0001-00):21,22.OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ:
31.737.518/0001-3):28 ITENS
CANCELADOS:1,2,4,5,6,7,9,13,17,20,24,26,30,33,34,35,40,43,4546,48,52.ITENS
DESERTOS:29,41,42. ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE
P R EÇO S .

FÁBIO MEDEIROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/10/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2020

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna público o resultado
dojulgamento do Pregão 46/PROAD/2020, tendo sido adjudicado e homologado os seguintes
itens em relação às empresas: MADRIMED PRODUTOS MEDICOS LTDA(01.520.390/0001-
93):1,3,4,21,22,61,62; MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA(09.608.095/0001-03):37,39;
DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA(17.771.867/0001-43):69,70,71;  G A  -
MEDICAL LTDA(23.121.810/0001-00):16; CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX
EIRELI(30.985.388/0001-98):2,5,6,8,45,46,51; SC COMERCIO DE PRODUTOS H O S P I T A L A R ES
EIRELI(34.396.122/0001-60 ):25,26,27,31; UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LIM(66.969.262/0001-77 ):12,13,14,15. Itens
cancelados:7,28,29,30,32,38,40,41,64,65,66,67. Itens
desertos:9,10,11,17,18,19,20,23,24,33,34,35,36,42,43,44,47,48,49,50,52,53,
54,55,56,57,58,59,60,63,68. ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO
DE PREÇOS.

FÁBIO MEDEIROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/10/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




